
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 39» 
города Калуги

ПРИКАЗ

30.08.2023 г. № 51/01-05

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г.
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года», во исполнение перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 30 апреля 2019 № Пр-759 по развитию физической культуры и спорта, на 
основании совместного приказа министерства просвещения Российской Федерации и 
министерства спорта Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 «Об межотраслевой 
программы развития школьного спорта до 2024. года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

н 1. Создать на базе МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 39» структурное 

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного 

спортивного клуба в срок до 01.09.2023.

2. Назначить организационно-методическим куратором и руководителем школьного 

спортивного клуба учителя физической культуры Галиулину А.И.

3. Утвердить:

3.1. Положение о школьном спортивном клубе;

3.2. План работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.

3.3. Расписание занятий школьного спортивного клуба;

4. Руководителю школьного спортивного клуба Галиуллиной А.И.

4.1. Изучить методические рекомендации по деятельности школьного спортивного 

клуба;

за исполнением?бставЛяш за собой.

4.2. Определиться в видах спорта для деятельности спортивного клуба; 

5« Контроль

Директор Д.С. Блинкин

приказом ознакомлена:

/Галиуллина А.И./


